
 
 

UCHWAŁA NR 323/LII/23 
RADY GMINY BULKOWO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płocku, Rada Gminy Bulkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bulkowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 138/XXIII/20 Rady Gminy Bulkowo z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo oraz uchwała 
Nr 207/XXXIV/21 Rady Gminy Bulkowo z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr 138/XXIII/20 Rady Gminy Bulkowo z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Bogdan Krokowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1796



Załącznik do uchwały Nr 323/LII/23 

Rady Gminy Bulkowo 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY BULKOWO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo. 

2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i stosowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) oraz 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.). 

§ 2. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bulkowo 
dotyczące w szczególności: 

1) Wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1796



8) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządkuna terenach nieruchomości 

§ 3. Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje nieruchomości zamieszkałe 
w ramach zabudowy jednorodzinnej i zabudowy wielolokalowej w zakresie odpadów komunalnych 
związanych z bytowaniem (przebywaniem) ludzi. 

§ 4. Informacje i warunki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Bulkowo zostaną udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania powstających 
odpadów, a  odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury; 

2) tworzyw sztucznych; 

3) metali; 

4) szkła; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużytych baterii i akumulatorów; 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

13) zużytych opon; 

14) popiołu 

15) tekstyliów i odzieży. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1 stanowią niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

3. Odpady określone w ust. 1 punkcie 1, 2, 3, 4, 5, 6 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 
z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną 
w rozdziale IV, w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczonym raz do roku właścicielom 
nieruchomości. 

4. Odpady określone w ust. 1 punkcie 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15 właściciele nieruchomości zobowiązani są 
dowieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

5. Odpady określone w ust. 1 punkcie 7, 11 właściciele nieruchomości zobowiązani są dostarczyć we 
wskazane, wyznaczone miejsce na terenie miejscowości zgodnie z harmonogramem zbiórki ww. odpadu lub 
dowieźć do PSZOK. 

6. Odpady komunalne ulegające biodegradacji mogą być kompostowane w przydomowych 
kompostownikach na terenie nieruchomości, o ile nie powodują uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 
oddziaływania na środowisko lub zbierane w worki koloru brązowego i przekazywane firmie odbierającej 
odpady komunalne zgodnie z harmonogramem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1796



7. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, w tym odpady z działalności 
gospodarczej i odpady weterynaryjne, nie są objęte one zorganizowanym systemem przez Gminę. Stąd też, 
podlegają one obowiązkowi oddzielnego gromadzenia, odbioru i unieszkodliwiania we własnym zakresie i na 
koszt właściciela oraz według zasad i wymagań określonych ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.). 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy 
uprzątnąć i gromadzić w miejsca, w których nie spowodują zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania śniegu z dachów oraz sopli lodu z okapów, 
rynien i innych części elewacji budynku niezwłocznie po ich pojawieniu się. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania czystości, porządku oraz należytego stanu 
sanitarno-higienicznego i estetycznego nieruchomości. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i niezabudowanych zobowiązani są do 
utrzymania działek w stanie wolnym od zachwaszczeń (wykoszenie minimum dwa razy w roku). 

6. Na drogach publicznych obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku należą do zarządu drogi. 
Do zarządu drogi należy także zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w pojemnikach lub 
workach do tego przeznaczonych i utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z dróg 
dla pieszych przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej, uprzątnięcie i pozbycie się błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych, jeżeli zarząd drogi pobiera opłaty z tytułu postoju lub 
parkowania pojazdów na takiej drodze dla pieszych. 

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego, w szczególności ścieki te nie mogą być odprowadzone bezpośrednio do 
zbiorników wodnych lub do ziemi; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków myjących ulegających biodegradacji; 

3) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przeznaczonych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i zbierania powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, umożliwiających ich zagospodarowanie zgodnie z przepisami ustawy o odpadach; 

2) dokonywania w pojazdach samochodowych tylko drobnych napraw (np. wymiana kół, świec zapłonowych, 
żarówek, uzupełnianie płynów itp.); 

3) niestwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

4) zgody właściciela nieruchomości 

§ 8. Na terenie Gminy Bulkowo zabrania się: 

1) składowania luzem odpadów komunalnych; 

2) umieszczania w pojemnikach frakcji odpadów niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

3) umieszczania odpadów niebezpiecznych, chemikaliów, leków, opon, baterii i akumulatorów oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego w pojemnikach do tego nie przeznaczonych; 

4) umieszczania w pojemnikach, workach lub kontenerach przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych wszelkich odpadów i zanieczyszczeń pochodzących z terenu, który nie jest obsługiwany 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1796



przez te pojemniki, worki lub kontenery oraz odpadów i zanieczyszczeń nie przeznaczonych do 
składowania w tych pojemnikach, workach i kontenerach; 

5) umieszczania w pojemnikach: śniegu, lodu, popiołu i żużlu, zwłok zwierzęcych, odpadów pochodzących 
z procesów technologicznych; 

6) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz pojemników innych 
właścicieli; 

7) wyrzucania do pojemników przeznaczonych na odpady komunalne powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności produkcyjnej; 

8) spalania odpadów. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 
przeznacza się pojemniki, worki z folii oraz kosze uliczne. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników zamkniętych przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

4) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5do 10 m3; 

5) worki z tworzywa sztucznego o pojemności 120 l; 

6) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 60 l; 

7) inne pojemniki i kontenery. 

3. Pojemniki winny być oznakowane w logo firmy odbierającej odpady komunalne, zawierać informacje 
o sposobie korzystania z nich (do jakiego rodzaju odpadów są przeznaczone). 

4. Ustala się stosowanie worków koloru: niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, zielonego 
oznaczonych napisem „Szkło”, żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, brązowego 
oznaczonych napisem „Bio” z folii polietylenowych LDPE i HDPE o grubości dostosowanej do ilości 
odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka. 

§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 4 osób – o pojemności 120 l; 

2) powyżej 4 osób – o pojemności 240 l. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 Ustawy oraz właścicieli 
nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy 
i jest powołana wspólnota mieszkaniowa minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 
terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika 
korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – o pojemności 3 x 240 l; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – o pojemności 1100 l; 

3) powyżej 26 osób – o pojemności 2x1100 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1796



3. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1 i ust. 2. 

4. Pojemnik przeznaczony na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałość po 
segregowaniu odpadów powinien być oznaczony napisem ODPADY ZMIESZANE. 

§ 11. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych i wielolokalowych, barwy oraz pojemność worków przeznaczonych do zbierania 
selektywnego odpadów na terenie nieruchomości:  

1) niebieski o pojemności 120 l oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier, w tym tektura, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) zielony o pojemności max. 120 l oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) żółty o pojemności 120 l oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowy o pojemności max. 120 l oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2. Dopuszcza się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 Ustawy oraz właścicieli 
nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy 
i jest powołana wspólnota mieszkaniowa zbierać selektywne odpady w worki/pojemniki o pojemności 120 l. 
Ilość, pojemność worków/pojemników powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów. Zakazuje 
się zbierania odpadów w sposób inny niż w pojemnikach/workach. Ustala się barwy pojemników 
przeznaczonych do zbierania selektywnego odpadów na terenie nieruchomości: 

1) niebieski oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) zielony oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła; 

3) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowy oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
wyposażają nieruchomość w: 

1) pojemnik o pojemności minimum 120 l na odpady zmieszane; 

2) worki/pojemniki o pojemności minimum 120 l na odpady segregowane. Ustala się barwy 
worków/pojemników przeznaczonych do zbierania selektywnego odpadów na terenie nieruchomości: 

a) niebieski oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier, w tym tektura, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

b) zielony oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła; 

c) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

d) brązowy oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2. Ilość, pojemność worków/pojemników musi być dostosowana do ilości odpadów powstających na 
nieruchomości. Zakazuje się zbierania odpadów w sposób inny niż w pojemnikach/workach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1796



§ 13. 1. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, parkingi, przystanki autobusowe itp.) odpady 
komunalne należy gromadzić w pojemnikach o pojemności minimum 35l.  

2. Obowiązek zorganizowania odbioru i zagospodarowania odpadów należy do zarządcy miejsc 
publicznych. 

3. Odległość między pojemnikami należy dostosować do intensywności ruchu pieszego. 

§ 14. 1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której 
zbierane są odpady, z zastrzeżeniem przepisów szczególnych. Pojemniki muszą być ustawione na wyrównanej, 
utwardzonej powierzchni, zabezpieczone przed zbieraniem wody.  

2. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 
sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję, co najmniej raz na kwartał a w okresie 
letnim – od maja do września, co najmniej raz w miesiącu. 

3. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 
technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w ilość pojemników i worków 
dostosowanych do liczby osób zamieszkujących nieruchomość, o ile Gmina Bulkowo w drodze uchwały 
nie przejmie tego obowiązku, jako części usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za 
uiszczoną opłatę. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, 
w szczególności poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję, co najmniej raz na kwartał a w okresie letnim – od 
maja do września, co najmniej raz w miesiącu, o ile Gmina Bulkowo w drodze uchwały nie przejmie tego 
obowiązku, jako części usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie technicznym, 
w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności, o ile Gmina Bulkowo w drodze uchwały nie przejmie 
tego obowiązku, jako części usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną 
opłatę. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
umieszczenie ich w odpowiednich pojemnikach, workach a następnie przekazanie ich podmiotowi 
odbierającemu odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest w dniu odbioru odpadów udostępnić pojemniki i worki 
z odpadami, w szczególności poprzez wystawienie ich poza granice nieruchomości w miejsce umożliwiające 
swobodny do nich dostęp przy drodze publicznej, do godz. 7.00. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości według następującej częstotliwości:  

a) zabudowa jednorodzinna – 1 raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem dostarczonym mieszkańcom, 

b) zabudowa wielolokalowa – 1 raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem dostarczonym mieszkańcom, 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 
odpadów komunalnych według następującej częstotliwości: 

a) zabudowa jednorodzinna i wielolokalowa – 1 raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem dostarczonym 
mieszkańcom. 

§ 17. 1. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 
bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1796



2. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów w kompostownikach przydomowych na terenie 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

3. W przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi należy: 

1) przy wyborze miejsca na kompostownik – przestrzegać przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2020 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie, 

2) wybierając miejsce i sposób kompostowania – wziąć pod uwagę ewentualne uciążliwości dla sąsiednich 
nieruchomości i tak zlokalizować kompostownik, aby nie powodować tych uciążliwości. 

3. Właściciele nieruchomości w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne w przydomowym kompostowniku na własne potrzeby są w całości zwolnieni z obowiązku 
posiadania worka koloru brązowego z napisem „BIO”. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, deklarujący korzystanie 
z kompostownika są zobowiązani do gromadzenia odpadów w następujący sposób: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych; 

2) w kompostownikach wykonanych w sposób zapewniający dostęp powietrza do warstw kompostu; 

3) w formie pryzmy, poprzez układanie warstwami materiałów biodegradowalnych. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika bezodpływowego do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, ale 
nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się osadów ściekowych z osadników 
przydomowej oczyszczalni ścieków - zgodnie z ich instrukcją eksploatacji, ale nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości powinny być odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę, 
działającego na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Bulkowo. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów opłat za wywiezienie 
nieczystości ze zbiorników o których mowa w ust. 1 i ust. 2, za okres 12 miesięcy wstecz, a także 
przedkładania tych dokumentów do kontroli upoważnionym do tego pracownikom Urzędu Gminy Bulkowo lub 
Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy Bulkowo. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza 

§ 19. Zgodnie z wymaganiami określonymi w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami podejmowane 
będą działania obejmujące w szczególności: 

1) objęcie zorganizowanym systemem selektywnego zbierania odpadów komunalnych wszystkich 
mieszkańców gminy; 

2) gospodarowanie odpadami komunalnymi winno opierać się na następującej hierarchii postępowania 
z odpadami: 

a) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

b) przygotowanie do ponownego użycia; 

c) recykling; 

d) inne procesy odzysku; 

e) unieszkodliwianie; 

3) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich 
składowanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1796



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku 

§ 20. 1. Właściciele lub opiekunowie psów i innych zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania 
opieki nad tymi zwierzętami. 

2. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 
agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 
dorosłe; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem. 

3. Zabronione jest: 

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz; 

2) wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych na tereny placów zabaw dla dzieci i piaskownic; 

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 
gastronomicznych, aptek, obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których administracje 
wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń (odchodów) 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

5. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, przekazując ją firmie mającej zezwolenie na odbiór, 
transport zwłok zwierzęcych do najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odory. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 
wielolokalowymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1796



Rozdział 8. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia gryzoni, w obrębie swojej 
nieruchomości. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia, 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do 30 września. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Bulkowo 
określi w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym obszary podlegające deratyzacji 
oraz termin jej przeprowadzenia poprzez zarządzenie. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 23. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosuje się przepisy ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) oraz inne 
obowiązujące przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1796


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera a


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23



		2023-02-10T14:22:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




